МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ ИМОЛОДЕЖИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ «АЛУПКИНСКАЯ САНАТОРНАЯШКОЛА-ИНТЕРНАТ»

(ГБОУ РК «АЛУПКИНСКАЯ САНАТОРНАЯШКОЛА-ИНТЕРНАТ»)

ПРИКАЗ
30.12.2025 № 282

Алупка

О внесении изменений в
календарные учебные графики 5-9
и 10-11 классов ГБОУ РК «Алупкинская
санаторная школа-интернат»

На основании части 6 статьи 12 Федерального закона от 29.12.2012 №
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», подпунктом 4.2.6 пункта 4
Положения о Министерстве просвещения Российской Федерации,
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 28
июля 2018 г. № 884, во исполнение приказа от 08.10.2025 № 729 «О внесении
изменений в некоторые приказы Министерства просвещения Российской
Федерации, касающиеся федеральных образовательных программ начального
общего образования, основного общего образования и среднего общего
образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в календарный учебный график 5-9 классов ГБОУ
РК «Алупкинская санаторная школа-интернат»:

1.1. в пункт 1. «Даты начала и окончания учебного года», подпункт 1.2.
изложить в следующей редакции «Дата окончания учебного года: 26 мая 2026
года. Дата окончания учебных занятий для 9-х классов - 26 мая 2026 года
(определяется с учетом расписания ГИА).»

1.2. в пункт 2.3 «Продолжительность учебных периодов по четвертям в
учебных неделях и учебных днях», изложить в следующей редакции:

9-е классы

Учебный
период

Дата Продолжительность

Начало Окончание Количество
учебных недель

Количество
учебных дней

I четверть 01.09.2025 24.10.2025 8 43

II четверть 05.11.2025 30.12.2025 8 44

III четверть 12.01.2026 27.03.2026 11 52

IV четверть 06.04.2026 26.05.2026 7 31

Итого в учебном году 34 170

Ответственный - Нещадимова Ю.Г., замдиректора по учебной
работе.

2. Внести изменения в календарный учебный график 10-11 классов ГБОУ
РК «Алупкинская санаторная школа-интернат»:

2.1. в пункт 1. «Даты начала и окончания учебного года», подпункт 1.2.
изложить в следующей редакции «Дата окончания учебного года: 26 мая 2026
года. Дата окончания учебных занятий для 11-х классов - 26 мая 2026 года,
определяется расписанием ГИА.»

1.2. в пункт 2.3 «Продолжительность учебных периодов по четвертям в
учебных неделях и учебных днях», изложить в следующей редакции:

11- е классы

Учебный
период

Дата Продолжительность

Начало Окончание Количество
учебных недель

Количество
учебных дней

I четверть 01.09.2025 24.10.2025 8 43

II четверть 05.11.2025 30.12.2025 8 44

III четверть 12.01.2026 27.03.2026 11 52

IV четверть 06.04.2026 26.05.2026 7 31

Итого в учебном году 34 170

Ответственный - Нещадимова Ю.Г., замдиректора по учебной
работе.

5. Разместить приказ на сайте ГБОУ РК «Алупкинская санаторная школа-
интернат» в срок до 12.01.2026 г.

Ответственный - Шаповалов И.Л., специалист по защите
информации.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор А.Ю. Смирнова

С приказом ознакомлены:

Нещадимова Ю.Г.
Агапова Н.М.
Алибегова О.А.
Белик Л.В.
Бабаева Н.В.
Белик Л.В.
Гордиенко Т.А.
Диденко Е. С.
Елисеева А.В.
Оробинская О.И.
Кирик В.П.
Кондыкова Л.Е.
Кравчук А.В.
Кулабухова Л.Д.
Мельникова Е. В.
Пименова В.В.
Пищенкова О.Н.
Синицына А.В.
Слабко Е.М.
Чунгуров Г.Ю.
Шаповалов И.Л.
Шитикова О.В.